
Głowno, dn. 29 grudnia 2011 r.
Or.0052/6/2011

Protokół Nr VI/2011
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 29 marca 2011 r.

w Ośrodku Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
                                                                      Faktyczna liczba radnych 

w dniu odbycia sesji – 15
                                                                                Liczba radnych obecnych – 14

I. Obecni:
- radni według załączonej listy obecności (zał. nr 1 do protokołu),
- Wójt Gminy Głowno Marek Jóźwiak,
- Sekretarz Gminy Głowno Roman Sularz,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,

               - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głownie 
                 Krystyna Bereżewska,
               - specjalista ds. biblioteki w UG Głowno Barbara Parys.
Ponadto w sesji uczestniczyli:
               - sołtysi Gminy Głowno według załączonej listy obecności (zał. nr 2 
                 do protokołu),
               - reporter „Wieści z Głowna i Strykowa” Elżbieta Woldan-
                 Romanowicz.

II. Porządek obrad.
               1. Otwarcie sesji.
               2. Przyjęcie porządku obrad.
               3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
               4. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie 
                   od ostatniej sesji.
               5. Sprawozdanie Wójta Gminy o działalności między sesjami.
               6. Ocena działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Głownie w 
                   zakresie udzielanej pomocy społecznej na rzecz mieszkańców 
                   gminy.
               7. Ocena działalności Ośrodka Upowszechniania Kultury i Biblioteki 
                   Publicznej.
               8. Wykorzystanie funduszy pomocowych z UE przez rolników Gminy 
                   Głowno – informacja Kierownika Powiatowego Biura ARiMR w 
                   Aleksandrowie Łódzkim.
               9. Podjęcie uchwał w sprawie:



                   - funduszu sołeckiego,
                   - ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
                      dydaktycznych dla dyrektorów zespołów szkół,

    - określenia inkasentów i stawki procentowej wynagrodzenia za 
       inkaso z tytułu poboru podatków stanowiących dochody Gminy,

- zmiany budżetu i w budżecie Gminy Głowno na 2011 rok.
             10. Zapytania i wolne wnioski.

III. Ustalenia.
            Przed rozpoczęciem sesji Pani Magdalena Mackiewicz, dyrektor Zespołu 
Szkół Nr 1 im. Batalionów Chłopskich w Bratoszewicach wraz z uczniami i 
jednym  z  nauczycieli  tej  szkoły  dokonała  prezentacji  swojej  placówki. 
Następnie Pan Krzysztof Fortuna, nowo powołany dyrektor Zespołu Szkół w 
Popowie przedstawił się radnym omawiając swój życiorys i osiągnięcia.

Ad.1.
                Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk o 
godz.  945 otworzył  VI  sesję  rady  i  po  powitaniu  obecnych  oświadczył,  że 
zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych (na ustawową 
liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad.2.
                 Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że każdy 
radny  przy  zawiadomieniu  o  sesji  otrzymał  proponowany  porządek  obrad. 
Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub 
wnioski.  Nie  było.  Wobec  powyższego  stwierdził,  że  Rada  Gminy  Głowno 
przyjęła porządek obrad. 

Ad.3.
                 Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk 
stwierdził,  że  protokoły  z  V  sesji  odbytej  w  dniu  28  lutego  2011  roku  był 
wyłożony  do  wglądu  w  pokoju  nr  14  w  Urzędzie  Gminy  Głowno  i 
zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy. Dodał, że żadnych uwag 
dotychczas do niego nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać 
głos w tej sprawie. Głosu nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie 
protokołu z V sesji rady Gminy Głowno pod głosowanie.
Rada  Gminy  Głowno  przyjęła  protokół  z  V  sesji  13  głosami  „za”,  przy  1 
„wstrzymującym się” - na 14 radnych uczestniczących w sesji.

Ad.4.
              Informację z prac Komisji  Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i 
Rolnictwa przedstawił jej przewodniczący Bogdan Anasiak. Powiedział, że jego 
komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 18 marca br., na którym wysłuchała 

2



informację  nt.  przyznawania  pomocy  finansowej  rolnikom w ramach  dopłat 
bezpośrednich i pozostałych programach pomocowych z UE w roku 2011, którą 
przedstawiła Pani Katarzyna Nowak z ŁODR Bratoszewice. Dodał, że Komisja 
na posiedzeniu zapoznała się również z problemem szkód wyrządzanych przez 
bobry na terenach przyrzecznych oraz z procedurą starania się o odszkodowania 
za te szkody. Powiedział, że w „sprawach różnych” Komisja zaopiniowała trzy 
projekty uchwał: pierwszy dotyczył funduszu sołeckiego – pozytywnie, drugi w 
sprawie  ustalenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć 
dydaktycznych dla dyrektorów zespołów szkół - pozytywnie, trzeci w sprawie 
określenia inkasentów i stawki procentowej wynagrodzenia za inkaso z tytułu 
poboru podatków stanowiących dochody Gminy – również pozytywnie. Dodał, 
że Komisja także przychyliła się do propozycji wójta odnośnie wysokości diet 
dla sołtysów uczestniczących w sesji rady gminy, która według tej propozycji 
wynosiłaby  50  zł.  Przewodniczący  Anasiak  poinformował  zebranych,  że 
Komisja na swoim posiedzeniu zapoznała się również ze sprawą braku środków 
na  dalszą  działalność  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  (70  tys.  zł),  z 
powodu obcięcia dotacji przez Wojewodę Łódzkiego. 
Pytań i uwag do informacji przewodniczącego Bogdana Anasiaka nie było.
Wobec powyższego przewodniczący rady udzielił głosu Radnemu Tomaszowi 
Pieniążkowi.
Radny Tomasz Pieniążek, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i 
Praworządności  poinformował  zebranych,  że  jego  komisja  odbyła  swoje 
posiedzenie w dniu 17 marca 2011r., na którym zapoznała się ze sprawozdaniem 
z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Głownie  a  także  z 
informacją o pracy Biblioteki Publicznej i Ośrodka Upowszechniania Kultury w 
2010 roku. Powiedział, że Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności GOPS, 
które  przedstawiła  Kierownik  tej  placówki  Pani  Krystyna  Bereżewska  bez 
zastrzeżeń  a  także  nie  wniosła  uwag do informacji  o  działalności  Biblioteki 
Publicznej  i  Ośrodka  Upowszechniania  Kultury,  który  przedstawiła  Komisji 
Pani Barbara Parys, specjalista ds. biblioteki w UG Głowno. Dodał, że Komisja 
również została zapoznana z trudnościami finansowymi GOPS. Powiedział, że 
Komisja  Oświaty,  podobnie  jak  komisja  omawiana  wcześniej  w  „sprawach 
różnych” zaopiniowała 4 projekty uchwał, które w imieniu wójta przedstawił 
Sekretarz  Gminy.  Odnosząc  się  do  wspomnianych  projektów  uchwał 
przewodniczący Komisji Oświaty powiedział, że:
-  projekt  uchwały  w  sprawie  funduszu  sołeckiego  –  Komisja  zaopiniowała 
pozytywnie (jednogłośnie);
- projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin  zajęć  dydaktycznych  dla  dyrektorów  zespołów  szkół  –  Komisja 
zaopiniowała pozytywnie (jednogłośnie);
-  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  inkasentów  i  stawki  procentowej 
wynagrodzenia  za  inkaso  z  tytułu  poboru  podatków  stanowiących  dochody 
Gminy – Komisja zaopiniowała pozytywnie (jednogłośnie).

3



Projekty uchwał załączono do protokołu.
Dodał, że członkowie Komisji przychylili się również do propozycji wójta, aby 
wysokość diety dla sołtysów za udział w sesji rady wynosiła 50 zł.
Pytań  i  uwag  do  przewodniczącego  Tomasza  Pieniążka  nie  było. 
Przewodniczący rady poprosił o zabranie głosu Radną Marzenę Doardo.
Pani  Marzena  Doardo,  przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  poinformowała 
zebranych, że jej komisja obradowała w dniu 14 marca br., na którym dokonała 
wyrywkowej kontroli wykorzystania środków budżetu gminy w roku 2010 w 
dziale  „Pomoc  społeczna”  i  „Ochrona  zdrowia  i  przeciwdziałanie 
alkoholizmowi”  a  także  dokonała  analizy  wydatków w roku  2010  w  dziale 
budżetu „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”. Dodała, że informację o 
wykorzystaniu  środków  przez  GOPS  na  pomoc  społeczną  przedstawiła 
Kierownik  tej  placówki  Pani  Krystyna  Bereżewska.  Dodała,  że  Komisja 
dokonała  wyrywkowej  kontroli  dokumentów  finansowych  dot.  wydatków  w 
dziale budżetu „Pomoc społeczna”. Powiedziała, że Komisja nie wniosła uwag 
zarówno do informacji, jak i do skontrolowanych dokumentów. 
Następnie  przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  poinformowała  radnych,  że 
Kierownik GOPS opisała członkom komisji trudną sytuację finansową swojej 
placówki a przewodniczący rady przedstawił pismo Pani Kierownik skierowane 
do  Rady  Gminy  Głowno  z  prośbą  o  wydzielenie  z  budżetu  dodatkowych 
środków na jego dalszą działalność. Poinformowała zebranych, że Komisja nie 
zajęła  stanowiska  w  tej  sprawie.  Powiedziała,  że  członkowie  komisji  na 
posiedzeniu zapoznali się również z rozliczeniem wydatków w dziale budżetu 
„Ochrona  zdrowia  i  przeciwdziałanie  alkoholizmowi”,  który  przedstawiła 
pełnomocnik  wójta  w  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych Krystyna Bereżewska oraz z informacją o wydatkach w dziale 
budżetu „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, którą przedstawiła Pani 
Barbara  Parys,  specjalista  ds.  biblioteki  w  UG  Głowno.  Poinformowała 
zebranych, że członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do zaprezentowanych 
informacji.  Dodała,  że  w  „sprawach  różnych”  Komisja  zaopiniowała  dwa 
projekty  uchwał.  Powiedziała,  że  pierwszy  dot.  funduszu  sołeckiego  – 
pozytywnie,  drugi  ustalenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin 
zajęć dydaktycznych dla dyrektorów zespołów szkół - również pozytywnie.
Uwag i pytań do przewodniczącej Komisji Rewizyjnej nie było. W związku z 
powyższym  przewodniczący  rady  Władysław  Mikołajczyk,  jako  również 
przewodniczący Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy Głowno 
przedstawił  informację  z  prac  tej  komisji.  Powiedział,  że  komisja  zajęła  się 
przygotowaniem i omówieniem tematów obecnej sesji oraz sprawami bieżącymi 
gminy.
Pytań  i  uwag  do  przewodniczącego  Komisji  ds.  Koordynacji  Prac  Organów 
Rady Gminy Głowno nie było.

4



Ad.5.
               W tym punkcie obrad przewodniczący Rady Gminy poprosił o 
zabranie głosu Wójta Gminy Głowno.
 Marek  Jóźwiak,  Wójt  Gminy  przedstawił  zebranym  informację  o  swojej 
działalności  w  okresie  od  28  lutego  2011  roku  szczegółowo  omawiając 
spotkania, w których uczestniczył (zał. nr 3 do protokołu).
Bez pytań.

Ad.6.
              Sprawozdane z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Głownie przedstawiła Pani Krystyna Bereżewska, kierownik tej placówki (zał. 
nr  4  do  protokołu).  Przedstawiła  również  informację  dot.  wykorzystania 
środków w dziale budżetu 852 „Pomoc społeczna” za 2010 rok (zał. nr 5 do 
protokołu). 
W  dyskusji  pierwszy  głos  zabrał  wójt  gminy  Marek  Jóźwiak.  Wskazał  na 
wysokość środków na dodatki do zasiłku z tytułu podjęcia przez dziecko nauki 
w szkole poza miejscem zamieszkania, która wynosi 79.710,00 zł. Powiedział, 
że jest to bardzo ważna sprawa, ponieważ dzieci otrzymują środki na dojazd do 
szkoły  lub  na  opłacenie  pobytu  w  internacie,  co  w  budżecie  rodzin 
pobierających zasiłek rodzinny jest dużym obciążeniem finansowym. Odnosząc 
się całościowo do pomocy społecznej udzielanej przez GOPS powiedział, że 1,5 
miliona zł idzie w różnych formach pomocy do mieszkańców gminy. 
Więcej pytań i uwag nie było.
Rada  Gminy  Głowno  podsumowując  działalność  GOPS  pozytywnie  oceniła 
jego pracę na rzecz mieszkańców gminy (jednogłośnie).

Ad.7.
           Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że wszyscy 
radni mieli  możliwość zapoznania się z informacją nt. działalności  Biblioteki 
Publicznej i Ośrodka Upowszechniania Kultury (OUK) na odbytych w miesiącu 
marcu posiedzeniach komisji stałych rady. Dodał, że padła propozycja ze strony 
radnych, aby tej informacji  już nie przedstawiać tylko przejść do dyskusji  na 
temat działalności tych placówek. Zapytał radnych o stanowisko w tej sprawie. 
Radni opowiedzieli się za tą propozycją (informacja załączona do protokołu – 
zał. nr 6 do protokołu). 
Wobec  powyższego  przewodniczący  rady  poprosił  zebranych  o  dyskusję  na 
temat działalności gminnych placówek kultury.
Radna Marzena Doardo powiedziała, że dotarły do niej słuchy, że nie dociera do 
wszystkich informacja o organizowanych dla dzieci wyjazdach na basen, czy do 
ZOO.
Pani Parys powiedziała, że stara się z informacją docierać, jak najdalej. Dodała, 
że powiadamiane są szkoły i  sołtysi,  czasem informacja zamieszczana jest  w 
lokalnej gazecie. Powiedziała, że sytuacja gminnych placówek kulturalnych w 

5



2010  roku  była  jednak  specyficzna  z  uwagi  na  trwający  remont  OUK. 
Przyrzekła szerzej informować o prowadzonej działalności przez te placówki.
Wójt Gminy zapytał, jak widzi dalszą pracę OUK.
Pani  Parys  odpowiedziała,  że  planuje  zorganizować  spotkanie  radnych  i 
mieszkańców okolicznych wsi w celu ustalenia zasad działania i czasu pracy 
Ośrodka.  Powiedziała,  że  oczekuje  propozycji  odnośnie  zajęć  dla  dzieci  ale 
także dla dorosłych.
Więcej pytań i uwag nie było.
Przewodniczący rady dokonując oceny działalności OUK i Biblioteki Publicznej 
stwierdził, że na miarę swoich możliwości (remont OUK) pracują one dobrze.
Rada  Gminy  Głowno  przychyliła  się  do  zdania  przewodniczącego  i  w 
głosowaniu  oceniła  dobrze  działalność  OUK  i  Biblioteki  Publicznej 
(jednogłośnie).
 Po  wyczerpaniu  tego  punktu  porządku  obrad  prowadzący  obrady 
przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk ogłosił 10 minutową przerwę w 
sesji Rady Gminy Głowno.

Ad.9.
         W tym punkcie  porządku  obrad  rada  rozpatrzyła  projekty  uchwał 
przedstawione przez Wójta Gminy Głowno.
Pierwszy  dotyczył  funduszu  sołeckiego.  Sekretarz  Gminy  przypomniał,  że 
ustawa o funduszu sołeckim zobowiązuje radę gminy w terminie do 31 marca 
każdego roku do wyodrębnienia lub nie w budżecie gminy środków na fundusz 
sołecki.  Dodał,  że  projekt  uchwały  w  tej  sprawie  był  konsultowany  i 
zaopiniowany  na  posiedzeniach  komisji  stałych  rady  i  na  każdym  otrzymał 
pozytywną opinię tych komisji.
Wójt  Gminy  stwierdził,  że  jego  osobiste  zdanie,  po  rozmowach  z  wieloma 
wójtami jest takie, że rozdrabnianie budżetu gminy jest niecelowe, ponieważ za 
pieniądze  z  funduszu  sołeckiego  mieszkańcy  danej  wsi  niewiele  będą  mogli 
zrobić dla swojego środowiska, tym bardziej niedużej wsi.
Radny  Bogdan  Anasiak  wiceprzewodniczący  rady  dodał,  że  nieważne,  jaki 
byłby to fundusz mały czy duży to i tak trzeba będzie go jednakowo rozliczyć a 
prawdopodobnie niewielu znalazłoby się chętnych do tej pracy.
Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że rada i wójt stara się 
w  miarę  proporcjonalnie  dzielić  środki  na  inwestycje  w  poszczególnych 
rejonach gminy. Wyjaśnił, że pieniądze z funduszu sołeckiego gmina daje tylko 
na materiały, a robocizna należy już do sołectwa.
Radny  Eligiusz  Dąbek  zaproponował,  aby  uczestniczący  w  sesji  sołtysi 
wypowiedzieli się na ten temat.
Pan Marek Zgierski, sołtys ze wsi Antoniew powiedział, że według niego nie ma 
co dyskutować, bo uważa podobnie jak wójt, że nie należy rozdrabniać budżetu 
gminy szczególnie tak niewielkiego jak w gminie Głowno.

6



Sołtys wsi Rudniczek, Pan Sławomir Grzegdala zgodził się z przewodniczącym 
rady w tej sprawie, pomimo, że to Rada Sołecka jego wsi złożyła wniosek o 
fundusz sołecki.
Sołtys  wsi  Jasionna,  Pan  Jacek  Krysztofczyk  powiedział,  że  chciałby,  aby 
przewodniczący  rady  pamiętał  o  tych  pomniejszych  wsiach  przy  ustalaniu 
inwestycji.
Więcej  pytań  i  uwag  nie  było.  Wobec  powyższego  przewodniczący  rady 
odczytał  a  następnie  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie 
funduszu sołeckiego.
Rada  Gminy  Głowno  podjęła  uchwałę  w  sprawie  funduszu  sołeckiego  14 
głosami „za”, na 14 radnych uczestniczących w sesji (zał. nr 7 do protokołu).
(Salę obrad opuściła za zgodą prowadzącego obrady Radna Jolanta Deka).
Kolejny  projekt  uchwały,  który  wójt  przedłożył  radzie  dotyczył  ustalenia 
tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych  dla 
dyrektorów zespołów szkół.  Poproszony o wyjaśnienia  do projektu Sekretarz 
Gminy powiedział, że podstawą do zmiany uchwały w tej sprawie jest fakt, że 
obecnie  na  terenie  gminy  są  powołane  zespołu  szkół  a  poprzednia  uchwała 
dotyczyła szkół podstawowych i przedszkoli.
Pytań  i  uwag  ze  strony  radnych  nie  było.  W  związku  z  powyższym 
przewodniczący  rady  odczytał  a  następnie  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały w omawianej sprawie.
Rada  Gminy  Głowno  podjęła  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych dla dyrektorów zespołów 
szkół 13 głosami „za”, na 13 radnych obecnych na sali obrad i biorących udział 
w głosowaniu (zał. nr 8 do protokołu).
Następny  projekt  uchwały  rozpatrywany  przez  radę  dotyczył  określenia 
inkasentów  i  stawki  procentowej  wynagrodzenia  za  inkaso  z  tytułu  poboru 
podatków stanowiących dochody Gminy.
Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Sekretarz Gminy, który powiedział, że 
podstawą do zmiany uchwały w tej sprawie były odbyte wyboru na sołtysów i 
rad sołeckich. Dodał, że w wyniku tych wyborów zmieniło się kilku sołtysów, 
którzy byli wymienieni z nazwiska i imienia w załączniku do uchwały i z tego 
powodu należy zmienić całą uchwałę.
Wójt Gminy na marginesie tej sprawy powiedział, że daje się zauważyć niechęć 
mieszkańców do płacenia podatków u sołtysów, co jest przykre, bo nie docenia 
się roli sołtysa w społeczności lokalnej.
Pytań  i  uwag  do  projektu  uchwały  nie  było.  Wobec  powyższego 
przewodniczący  rady  odczytał  a  następnie  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały w omawianej sprawie.
Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie określenia inkasentów i stawki 
procentowej wynagrodzenia za inkaso z tytułu poboru podatków stanowiących 
dochody  Gminy  13  głosami  „za”,  na  13 radnych biorących udział  w sesji  i 
głosowaniu (zał. nr 9 do protokołu).

7



Ostatni  rozpatrywany  przez  radę  projekt  uchwały  dotyczył  zmiany  budżetu 
Gminy Głowno na 2011 rok.
Poproszona o wyjaśnienia do projektu uchwały Skarbnik Gminy powiedziała, że 
zmniejszona  została  subwencja  oświatowa  (o  6847  zł),  ale  również  gmina 
otrzymała środki na zadania własne i zlecone (głównie na pomoc społeczną – 
33459 zł i na spis powszechny – 9866 zł ), a także wojewoda przekazał środki 
na  świadczenia  rodzinne  (3000  zł).  Dodała,  że  w  związku  z  tym należy  te 
wszystkie zmiany wprowadzić do budżetu gminy i stąd projekt uchwały w tej 
sprawie.
Pytań nie było. Wobec powyższego przewodniczący rady odczytał a następnie 
poddał pod głosowanie projekt uchwały w omawianej sprawie.
Rada  Gminy  Głowno  podjęła  uchwałę  w  sprawie  zmiany  budżetu  Gminy 
Głowno 13 głosami „za”, na 13 radnych uczestniczących w sesji  i  biorących 
udział w głosowaniu (zał. nr 10 do protokołu).

Ad.10.
        W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Władysław 
Mikołajczyk  poprosił  zebranych  o  zadawanie  pytań,  zgłaszanie  uwag  i 
wniosków odnośnie spraw bieżących dotyczących gminy i jej mieszkańców.
Radny Bogdan Anasiak zwrócił się z prośbą do wójta, aby przy okazji objazdu i 
kontroli stanu dróg po zimie nie zapomnieć o drodze Domaradzyn – Pludwiny. 
Wójt Gminy odpowiedział, że chociaż przy tej drodze jest jedno zabudowanie 
nie zapomina o mieszkających tam ludzi nie zostawia samym sobie. Dodał, że w 
czasie  zimy  odcinek  tej  drogi  był  odśnieżany.  Następnie  poinformował 
zebranych,  że  od  jutra  na  terenie  gminy  będzie  pracować  na  drogach 
gruntowych  „równiarka”.  Zwrócił  się  z  prośbą  do  radnych  i  sołtysów  o 
zgłaszanie potrzeb na pracę dla tej maszyny.
Radna  Beata  Szczypkowska  poprosił  o  więcej  informacji  nt.  przystąpieniu 
gminy  do  wprowadzenia  zmian  w  planie  zagospodarowania  przestrzennego 
gminy.
Radny Roman Kopania zapytał wójta, do kiedy biblioteka będzie funkcjonować 
w Woli Zbrożkowej i co dalej z budynkiem po wyprowadzce biblioteki.
Wójt  odpowiedział,  że  złożony  został  wniosek  (po  raz  kolejny)  o  środki  na 
utworzenie Środowiskowego Domu Pomocy Społecznej  w Woli Zbrożkowej. 
Dodał,  że  w dniu  wczorajszym rozmawiał  z  wice  wojewodą  łódzkim w tej 
sprawie i myśli, że jednak jakieś środki spłyną na ten cel. Dodał, że jeżeli nie, to 
będzie zorganizowany przetarg na zagospodarowanie tego budynku.
Sołtys  wsi  Rudniczek  Sławomir  Grzegdala  zapytał,  czy  równiarka  będzie 
pracować w okolicy Rudniczka i Lubiankowa.
Wójt odpowiedział, że tak.
Radny Jerzy Cybulski poprosił o skierowanie równiarki do wsi Piaski Rudnickie 
(za posesją p. Filipińskiego). Zaapelował również o interwencje w firmie, która 
buduje drogę do Piasków Rudnickich.

8



Radny Eligiusz Dąbek zwrócił się z sugestią do wójta, aby ten porozmawiał z 
dyrektorką  szkoły  o  uporządkowaniu  przez  uczniów grobów żołnierskich  na 
cmentarzy w Mąkolicach. 
Radna  Dorota  Kulawczyk  poruszyła  sprawę  wyjazdów  dzieci  ze  szkoły  w 
Mąkolicach na basen (takich wyjazdów w tej placówce nie ma).
Radny  Ryszard  Stasiak  zapytał,  kiedy  właściciele  zakupionych  działek  w 
Ziewanicach będą podłączeni do wodociągu.
Wójt Gminy odpowiedział, że wysłano oferty do projektantów na opracowanie 
dokumentacji technicznej dla tego wodociągu. 
Radny Tomasz Pieniążek, który dowozi dzieci do szkół zaapelował o remont 
dróg  w  Ostrołęce  (w  stronę  posesji  p.Grabowicza),  Piaskach  Rudnickich  i 
Jasionnej.
Sołtys wsi Chlebowice, pan Łysio Tadeusz zapytał wójta, do kogo należy droga 
biegnąca  z  Boczek  Zarzecznych do Boczek  Domaradzkich  (przez  most  przy 
młynie).
Wójt  odpowiedział,  że  według prawa jest  to  grunt  Pana  Marksa,  właściciela 
młyna.  Dodał,  że  prowadzi  rozmowy  z  nim,  aby  udostępnił  przejazd 
mieszkańcom gminy przez swoje grunty, ale są to trudne rozmowy. 
Sołtys wsi Karnków poprosił o równiarkę na drogę Karnków – Domaradzyn.
Sołtys wsi Ziewanice poruszył sprawę śmieci na poboczach dróg od Ziewanic 
do ul. Bielawskiej w Głownie.
Wójt odnosząc się do tej sprawy powiedział, że był w Powiatowym Urzędzie 
Pracy, gdzie starał się pozyskać pracowników do prac interwencyjnych, którzy 
by sprzątali śmieci z poboczy dróg, w tym również powiatowych.
Sołtys  wsi  Antoniew  poprosił  o  załatanie  dziur  w  drodze  z  Antoniewa  do 
Bronisławowa, przy posesji p. Gocka. Następnie odniósł się do wysokości diet 
dla sołtysów, które według niego są za niskie.
Radny Piotr Kierus poprosił o skierowanie równiarki na tzw. drogę Kamieńską.
Radny  Piotr  Kałuża  zapytał  wójta,  czy  firma  budującą  w  rejonie  Mąkolic 
odcinek autostrady pobiera wodę z ujęcia w Makolicach. Dodał, że jeżeli tak 
jest, to należy nie zezwalać na to z uwagi na zbyt niskie ciśnienia w wodociągu. 
Poprosił również o równiarkę na drogi dojazdowe do pól w okolicy Makolic. 
Wójt odnosząc się do sprawy wody odpowiedział, że nie biorą wody.
Radny  Jerzy  Cybulski  poprosił  o  wycięcie  młodych  akcji  przy  drodze  w 
Piaskach Rudnickich (przy gruntach p. Wielca).
Sołtys wsi Domaradzyn Zbigniew Miśkiewicz zaapelował o ograniczenie tonażu 
pojazdów poruszających się po drodze Karnków – Bratoszewice.
Wójt odpowiedział, że w tej sprawie niewiele może zrobić z uwagi na to, że jest 
to droga powiatowa.
Radna Beata Szczypkowska poinformowała wójta, że jest małe ciśnienie wody 
na wodociągu w Bronisławowie, szczególnie w soboty.
Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  powiedziała,  że  zgłosiła 
problem  braku  środków  na  działalność  swojej  placówki  i  nie  otrzymała 

9



odpowiedzi w tej sprawie ani od wójta ani od rady. Dodała, że nie wie, czy 
może liczyć na jakieś środki, czy nie.
Przewodniczący rady odpowiedział, że to wójt jest wykonawcą budżetu i to on, 
jeżeli znajdzie jakieś środki na ten cel powinien wystąpić do rady o zmiany w 
budżecie i przekazanie ich do GOPS.
Wójt Gminy powiedział, że na dzień dzisiejszy nie widzi możliwości i środków 
w budżecie gminy dla GOPS.
Przewodniczący rady poinformował radnych, że zaproszony na sesję Kierownik 
Biura Powiatowego ARiMR nie przybył i w związku z tym temat ten nie będzie 
omawiany.  Dodał,  że  z uwagi  na ten fakt  koniecznym jest  zmiana  porządku 
obrad  polegająca  na  zdjęcie  tego  punktu  z  porządku  obrad.  Poddał  pod 
głosowanie zdjęcie z porządku obrad punktu 8 w brzmieniu: „Wykorzystanie 
funduszy pomocowych z UE przez rolników gminy Głowno”.
Rada Gminy Głowno 13 głosami „za” (na 13 biorących udział w głosowaniu) 
opowiedziała się za zdjęciem punktu 8 z porządku obrad.
Następnie przewodniczący rady poddał od głosowanie przyjęcie porządku obrad 
po wprowadzonej zmianie.
Rada  Gminy Głowno przyjęła  porządek obrad po wprowadzonej  zmianie  13 
głosami  „za”,  na  13  radnych  uczestniczący  w  sesji  i  biorących  udział  w 
głosowaniu.
Więcej uwag, pytań i wniosków nie było. 
Wobec powyższego oraz wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący 
Władysław Mikołajczyk o godz. 1300 zakończył VI sesję Rady Gminy Głowno.
Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził: Obradom przewodniczył:
                                                                                     
   Ireneusz Furga Władysław Mikołajczyk

10


